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den, dog mindst to måneder, er udstået. Endvi- 
dere følger det af § 38, stk. 5, at løsladelse på 
prøve blandt andet forudsætter, at den dømtes 
forhold ikke gør løsladelsen utilrådelig. 

I forbindelse med afgørelsen om prøveløsla- 
delse foretages der derfor en konkret vurdering 
af, om prøveløsladelsen er utilrådelig. 

Dette indebærer i praksis, at der ikke må 
foreligge en væsentlig risiko for, at den pågæl- 
dende begår ny kriminalitet, der ikke er baga- 
telagtig, og som ikke formodes at kunne 
begrænses ved tilsyn og eventuelle særvilkår. 

I vurderingen indgår blandt andet antallet af 
tidligere løsladelser og betingede domme, den 
indsattes forhold under tidligere tilsynsperioder 
og den dømtes forhold ved løsladelsen. Krimi- 
nalitetens art vil endvidere have en vis betyd- 
ning for bedømmelsen af risikoen for ny krimi- 
nalitet. 

Gennemførelse af en ordning som skitseret i 
spørgsmålet kan ikke gennemføres administra- 
tivt, men vil kræve en lovændring. Jeg har ikke 
til hensigt at fremsætte forslag herom. 

Spm. nr. S 779 

. Til indenrigsministeren (9/7 98) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren indstille fortsat offentlig støtte 
til foreningen UNG-SAM?« 

Begrundelse 

Ifølge en besvarelse fra justitsministeren af 3. 
juli 1998 på spørgsmål nr. S 450 ligger der en 
ansøgning fra UNG-SAM -  Sammenslutningen 
af unge etniske minoriteter -  om 250.000 kr. i 
støtte fra Indenrigsministeriets bevilling for 
driftstilskud til organisationeme for de etniske 
minoriteter til behandling i Indenrigsministeri- 
et. 

Spørgeren finder det grotesk, hvis der fortsat 
skal gives offentlige tilskud til den pågældende 
organisation, hvis formand, Ali Celik, i Infor- 
mation den 18. maj 1998 er citeret for at sige, at 
indvandrere og flygtninge i deres pressede situ- 
ation er »nødt til at tage konfrontationen med 
det samme -  også hvis de er nødt til at bruge 
vold«. 

Det kan ikke accepteres, at der gives tilskud 
til en organisation, hvis formand går ind for 
voldsanvendelse, hvis dette kan fremme orga- 
nisationens politiske mål. 

I Danmark kan vi glæde os over et rigt og 
velfungerende foreningsliv, men ved indirekte 
at opfordre til vold og udtrykke sympati for 
dette forrykkes fundamentet for dette gode for- 
eningsliv, og derfor bør det offentlige, og mini- 
steren signalere afstandtagen til UNG-SAM, 
hvilket kan gøres ved ikke at forlænge den 
offentlige støtte, der tidligere er givet med 
156.200 kroner i 1996 og 200.000 i 1997. 

Svar (23/7 98) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Som oplyst i justitsministerens supplerende 
besvarelse af 3. juli 1998 af spørgsmål nr. S 450 
har UNG-sam søgt om 250.000 kr. i støtte fra 
Indenrigsministeriets bevilling for driftstilskud 
til organisationer for de etniske minoriteter til 
brug for foreningens almindelige drift i 1998. 

Ansøgningen fra UNG-sam er for tiden 
under behandling i ministeriet sammen med 
øvrige indgivne ansøgninger om driftstilskud 
fra organisationer for de etniske minoriteter, og 
der er således endnu ikke truffet afgørelse om, 
hvorvidt der kan ydes driftstilskud til UNG- 
sam for 1998. 

Generelt kan der oplyses følgende om ret- 
ningslinierne for driftstilskud til organisationer 
for de etniske minoriteter: 

For at opnå tilskud skal en forening afholde 
integrationsfremmende aktiviteter af kulturel 
eller social karakter. Af aktiviteter, som vil kun- 
ne anses som integrationsfremmende, kan 
navnlig nævnes: Udarbejdelse af informations- 
materiale, afholdelse af møder og foredrag og 
aktiviteter i øvrigt, der fremmer kontakten mel- 
lem udlændinge og danskere. Der ydes ikke til- 
skud til foreninger, der overvejende udøver 
aktiviteter af politisk eller religiøs karakter. 

Det kan afslutningsvis oplyses, at foranledi- 
get af de oplysninger, som UNG-sam har ind- 
sendt, samt oplysninger i dagspressen om et 
formandsskifte i foreningen på grund af økono- 
miske og ledelsesmæssige problemer vil Inden- 
rigsministeriet indhente yderligere oplysninger, 
forinden der tages stilling til, om der kan ydes 
driftstilskud. 


